南京市浦口区人民政府文件

	浦政规〔2022〕2号

区政府关于印发《南京市浦口区住宅房屋征收房票结算暂行规定》的通知

各街道办事处，区府各委办局，区各直属单位：

现将《南京市浦口区住宅房屋征收房票结算暂行规定》印发给你们，请认真贯彻执行。

南京市浦口区人民政府

2022年10月27日

（此件公开发布）

南京市浦口区住宅房屋征收房票结算

暂行规定

第一条 为进一步完善住宅房屋征收补偿安置方式，满足被征收人多元化安置需求，改善城市居民的居住条件和居住环境，根据《南京市国有土地上房屋征收与补偿办法》（市政府第318号令）、《南京市浦口区国有土地上房屋征收补偿补助奖励规定》（浦政规〔2020〕2号）等文件规定，结合浦口区实际情况，制定本规定。

第二条 本规定中的房票是指征收实施主体依据征收补偿协议或安置房处置协议确定的金额标准，出具给被征收人的结算凭证。符合本规定的主体可持房票在浦口区范围内购买新建商品房（含商品住宅、酒店式公寓、商铺、车位、车库及储藏室）。

第三条 房票结算遵循自愿原则，被征收人选择房票结算的，按照本规定给予奖励支持。未选择房票结算的，按照征收补偿协议和安置房处置协议执行。

第四条 本规定适用于：

（一）本规定施行后启动实施的浦口区国有土地征收或搬迁项目中住宅房屋被征收人。

（二）本规定施行后签订安置房处置协议的被征收人。

第五条 房票票面金额为国有土地上房屋征收补偿协议中的征收补偿款总额或安置房处置协议中的实得处置金额。

第六条 房票的核发采用实名制，核发对象为被征收人。房票应注明征收项目名称、协议编号、被征收人姓名、身份证号码、金额、开具日期以及房票使用规则等内容，并由征收实施主体加盖公章。

第七条 房票由区住房保障和房产局统一印制，征收实施主体根据需求向区住房保障和房产局申领房票。

第八条 被征收人可持房票为本人及其配偶、父母、子女支付购房款，用于购买浦口区内新建商品房。购房款超出房票金额部分，由购房人自行补足。

房票不得有偿转让、抵押、质押或套现。

第九条 本规定所称新建商品房是指已取得销售许可且通过竣工验收的，并由房地产开发企业自愿入驻房源超市的房屋。

第十条 房票有效期为12个月，自开具之日起算。被征收人在有效期内主动放弃或期限届满未实际使用的，按照原征收补偿协议或安置房处置协议执行，房票持有期间征收补偿款或实得处置资金不计利息。
第十一条 房地产开发企业根据商品房认购协议和收到的房票，向征收实施主体申请房票结算，征收实施主体应及时向房地产开发企业结清房票对应款项。
第十二条 购房后的房票余额，可以向征收实施主体申请兑付。征收实施主体在收到书面申请后，应及时将相应款项足额支付给被征收人。
第十三条 持房票购房，给予被征收人房票面额使用部分5.4%的购房奖励。
房票金额不足购房款部分，对符合本市公积金或商业贷款条件的，可按照相关规定申请公积金或商业贷款。
第十四条 被征收人凭不动产权证向征收实施主体提交房票购房奖励资金申请。

第十五条 房票购房奖励资金纳入项目成本。

第十六条 本区建立房票结算工作考核检查机制，全面推广使用房票结算，将惠民落到实处。

第十七条 各征收实施主体要严格执行征收补偿相关规定，不得以任何理由违反本规定。弄虚作假违反本规定的，依法追究相关单位和人员责任。

第十八条 本规定由浦口区人民政府负责解释，具体解释工作由区住房保障和房产局承担。房票结算操作细则由区住房保障和房产局会同相关单位另行制定。

第十九条 本规定自2022年11月27日起施行，有效期一年。本规定施行前已签订安置房处置协议但尚未兑付首笔资金的被征收人，可参照本规定适用。

	抄送：
	区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区监委，区法院，区检察院，区人武部。

	南京市浦口区人民政府办公室
2022年10月27日印发

— 2 —

— 1 —